

## خبر

انتقاد استقلالی‌ها  
از مربی پیکانحسینی بازی را  
ندیده بود!

بعد از بازی استقلال مقابل پیکان مجتبی حسینی، سرمربی این تیم در اظهاراتی عجیب اعلام کرد که استقلال هیچ موقعیتی مقابل تیمش نداشت. این اظهارات به حدی برای استقلالی‌ها عجیب بود که صحبت‌هایش تا یک روز بعد از بازی در فضای رسانه‌ای استقلالی‌ها سوژه شد و حتی برخی با طعنه به مربی پیکان گفتند که احتمالاً در زمان حملات استقلال خواب بوده و بازی را بدرستی تماشا نکرده است.

به گواه آمار استقلال در این بازی ۱۹ بار به سمت دروازه پیکان شوت زد که چهار شوت نیز در چهارچوب بود اما در نهایت این موقعیت‌ها تبدیل به گل نشد. البته پیکان هم موقعیت‌هایی داشت اما این طور نبود که استقلال بدون خلق موقعیت بازی را ترک کند.

عقب‌نشینی استقلال  
یا تعامل سیمامشکل حق پخش  
حل شد؟

پیش از بازی با پیکان مشخص نبود که وضعیت پخش تلویزیونی این بازی به چه شکل خواهد شد اما اظهارات جدید آجورلو نشان داد تعامل میان این باشگاه و سیما ایجاد شده و احتمالاً مشکلی به وجود نخواهد آمد.

این موضوع در جریان بازی نیز به اثبات رسیده و حتی مجری فوتبال برتر از تعامل میان دو طرف پرده برداشت اما اظهارات سعید فتاحی بعد از بازی با استقلال نشان داد هنوز مشکلات به طور کامل برطرف نشده چون معاون مدیرعامل باشگاه استقلال اعلام کرد مشکلات تا حدودی برطرف شده است.

حالا باید دید در آینده چه اتفاقاتی میان باشگاه استقلال و سیما رخ می‌دهد و آیا این تعامل منجر به پرداخت حق پخش تلویزیونی به طور تمام و کمال به باشگاه استقلال خواهد شد یا خیر؟!

بلیت طبقه اول را خریدند  
به طبقه دوم رفتندناراحتی بانوان  
از جا به جایی

یکی از نکات منفی بازی استقلال و پیکان انتقال هواداران خانم از طبقه اول به طبقه دوم بود.

بانوان برای این بازی بلیت طبقه اول را تهیه و مبلغ ۱۰۰ هزار تومان نیز هزینه کرده بودند اما در نهایت تصمیم گرفته شد که بانوان به طبقه دوم منتقل شوند. اعتراض بسیاری از خانم‌ها به این وضعیت به گوش باشگاه استقلال هم رسید و مسئولان استقلال قصد دارند در بازی‌های آینده ترتیبی اتخاذ کنند که چنین مشکلی دیگر به وجود نیاید.

با توجه به اینکه حضور خانم‌ها از این پس در ورزشگاه‌ها الزام‌آور شده، امید است که چنین مشکلاتی نیز به حداقل برسد تا هواداران خانم نیز با آرامش و با برنامه ریزی بیشتری بازی‌ها را تماشا کنند.

هیراد عرب  
روزنامه نگارمدیران استقلال  
همه نوع بازیکن را  
برای سایننتو فراهم  
کرده‌اند و ابزار کافی  
در اختیار او است. من  
جای سایننتو باشم  
محبی را می‌گذارم  
گوش راست و قایدی  
را هم گوش چپ  
و می‌گویم مدام  
مدافعان حریف را  
دور بزنید. باور کنید  
کسی جلودار این  
ترکیب نخواهد بود

مهدی پاشازاده ناتوانی اسکوچیچ در مدیریت درون تیمی را دلیل مهم برکناری اواز تیم ملی می‌داند و امیدوار است تیم ملی با نظم دهی کی‌روش در جام جهانی موفق باشد. پاشازاده در عین حال که اشاره دارد به زحمات اسکوچیچ اما کی‌روش را یک مربی بزرگ و با تجربه می‌داند.

سرمربی تیم ملی سرانجام تغییر کرد. نظر شما چیست؟  
حرف زدن درباره این تصمیم سخت است. نمی‌توانم با قاطعیت بگویم این کاری که فدراسیون فوتبال کرد درست است یا غلط. شاید بعد از جام جهانی بهتر بتوانیم درباره این موضوع حرف بزنیم. نه برکناری اسکوچیچ را می‌شود نقد کرد و نه اینکه ماندنش در چنین

شرایطی به سود ما بود. به طور کلی تحلیل این ماجرا برای من دشوار است. بخش عمده برکناری اسکوچیچ ناتوانی در مدیریت بازیکنان بود. حتماً شنیدید که در جریان اردوهای تیم ملی چه اتفاقاتی رخ می‌داد. شب بیداری‌های غیرمجاز، اغماض آقای اسکوچیچ و ...

خب، این مسائل بد است. بازیکن باید تحت فرمان باشد. باید نظم را رعایت کند. من خودم یک مربی دسیپلینی هستم که به شدت روی این مسائل حساسم. دوستی و رفاقت با بازیکن جای خودش اما باید حد و حدودش را خوب بدانند. بازیکن باید بداند چه زمان سر میز صبحانه حاضر شود و چه زمان به رختخواب برود. اینها مهم است. اسکوچیچ زحمت خودش را برای تیم ملی کشید. ما را به جام جهانی برد در حالی که با حذف فاصله نداشتیم اما به

اعتقاد من او نتوانست درون تیم را خوب مدیریت کند که برخی اتفاقات رخ داد. با آمدن کی‌روش این نظم در تیم ملی ایجاد خواهد شد؟

تیم ملی به نظم کسی مانند کی‌روش نیاز دارد. کی‌روش مربی بزرگی است که ویژگی‌های خاص خودش را دارد و همه ما با افکارش آشنا هستیم. امیدوارم دیگر اتفاقاتی که در برخی اردوها رخ داد و خیرش به بیرون منتشر شد در تیم ملی تکرار نشود. تیم ملی جایگاه بسیار محترمی است که بازیکن باید تحت فرمان باشد و پایش را از خطوط فرمز جلوتر نگذارد. من باز هم تأکید می‌کنم که اسکوچیچ برای فوتبال ما زحمت کشید اما امیدوارم تصمیم به بازگرداندن کی‌روش برای ما یا خبرهای بسیار خوبی از جام جهانی همراه شود و این تغییرات منجر به شاد شدن دل مردم در جام جهانی شود. به هر حال

کی‌روش با یک تجربه بلند گام به تیم ملی گذاشته و به کار ما می‌آید.

استقلال هم دوباره مساوی کرد. خوب نیست. این مساوی‌ها یک جایی یقه ما را می‌گیرد و من نگرانم که این وضعیت ادامه داشته باشد. امیدوارم نتایج در هفته‌های آتی تغییر کند.

نقش سایننتو در وضعیت امروز استقلال چه قدر پررنگ است؟  
به هر حال او زیر سایه قهرمانی فصل قبل گام به این باشگاه گذاشته و کارش دشوار است. من از همان روزی که قرار شد ایشان سرمربی شود به همه گفتم که کارش سخت می‌شود چون قهرمانی فصل قبل در پس ذهن هواداران است و انتظارات بالا می‌رود. ما بازیکنان بسیار خوبی داریم. کلی بازیکن با کیفیت در استقلال هستند. می‌خواهم این طور به شما بگویم که ابزار کافی در اختیار سرمربی وجود دارد و باید بخوبی

بازیکنان را با هم هماهنگ کند. به نظر می‌رسد اصل مشکل استقلال هم از همین جا نشأت می‌گیرد و یک ناهماهنگی میان سه خط باعث به وجود آمدن این شرایط شده است.

ببینید مدیران استقلال همه نوع بازیکن را برای سایننتو فراهم کرده‌اند و ابزار کافی در اختیار او است. من جای سایننتو باشم محبی را می‌گذارم گوش راست و قایدی را هم گوش چپ و می‌گویم مدام مدافعان حریف را دور بزنید. باور کنید کسی جلودار این اصرا به حرکت از عمق دفاع دارد. در بازی با پیکان این اصرا را دیدم. تیمی که آن طوری دفاع می‌کند را باید از کناره‌ها دور زد اما دیدید که ما در نهایت باز هم مساوی کردیم. در بازی با نساجی نباید این اشتباهات تکرار شود.



آرمان رضایی

بازگشت زودتر از موعد

آرمان رضایی بعد از بازی با نفت مسجد سلیمان از ناحیه کمر دچار مصدومیت شد. گفته می‌شد ریکاوری مهاجم آبی‌ها حدود ۲ الی ۳ هفته طول خواهد کشید. شاگردان سایننتو روز گذشته تمرینات خود را برای بازی مقابل نساجی آغاز کردند که رضایی در این تمرین دیده شد، او هنوز اجازه حضور در تمرین گروهی را ندارد و فقط به تمرین اختصاصی پرداخت که با این روند او زودتر از زمان پیش‌بینی شده به میادین باز خواهد گشت.



مهدی مهدی‌پور

پاس‌های مهندسی

استقلالی‌ها با وجود مالکیت بالا در بازی با پیکان نتوانستند راهی به دروازه حریف پیدا کنند. شاگردان سایننتو در این بازی ۶۷٪ مالکیت توپ داشتند و حاکم میدان بودند. شاگردان سایننتو ۶۵۴ پاس در طول بازی رد و بدل کردند که ۸۵٪ آن پاس‌ها صحیح بود. در میان بازیکنان استقلال مهدی مهدی‌پور ۹۰ پاس صحیح به ثبت رساند. مهدی‌پور با این آمار در ترین‌های هفته نیز جای گرفت و بیشترین پاس صحیح هفته پنجم را نیز به نام خود زد.



آرش رضاوند

شوتزن هفته

استقلال در بازی با پیکان در هفته پنجم لیگ برتر به نتیجه‌ای بهتر از صفر-صفر دست پیدا نکرد. این نتیجه در حالی به دست آمد که آبی‌ها ۱۹ شوت به دروازه حریف زده بودند و فقط ۴ شوت در چهارچوب بود. آرش رضاوند هافبک شوتزن استقلال در این بازی ۵ شوت از ۱۹ شوت آبی‌ها را به سمت دروازه حریف زد و با این آمار به عنوان شوتزن‌ترین بازیکن هفته پنجم لیگ لقب گرفت.

## سوژه

نیاز مهاجمان سایننتو به تمرینات اختصاصی  
شوت فراوان، دقت کم  
مشکل کجاست؟

استقلال سایننتو تا پایان هفته چهارم با ۸ امتیاز در رده ششم جدول قرار گرفته. عملکرد ضعیف خط حمله آبی‌ها در پنج هفته اول نقطه ضعفی است که در تیم به خوبی دیده می‌شود.

نکته قابل توجه مخصوصاً در دو بازی اخیر استقلال که هر دو با نتیجه بدون گل به پایان رسید تعداد شوت‌های آبی‌پوشان به سمت دروازه حریف است. تعداد شوت به دروازه حریفان بالا اما دقت بسیار کم.

استقلالی‌ها بجز بازی با سپاهان از هفته دوم به بعد شوت‌های زیادی به دروازه حریف زدند. در بازی با ملوان شاگردان سایننتو ۱۰ شوت به چهارچوب داشتند که ۵ شوت در چهارچوب بود و بالاترین امید به گلزنی در این بازی با عدد ۲/۲۱ ثبت شد.

اما از بازی مس به بعد دقت شوت‌های استقلالی‌ها دچار افت شدیدی شد، به این صورت که در بازی با مس، نفت مسجد سلیمان و پیکان آبی‌ها به ترتیب ۱۵، ۱۹ و ۱۹ شوت به دروازه حریف زدند اما فقط ۳، ۲ و ۴ شوت در چهارچوب حریفان بود. به ترتیب امید گلزنی شاگردان سایننتو در این سه بازی ۰/۳، ۰/۹۶ و ۱/۴۳ بوده که همه از وجود نقطه ضعف تیم در ضربات آخر حکایت می‌کند.

## فاصله‌ای با صدر نداریم

اشتباهات داوری آخر فصل کار  
دست‌مان می‌دهد

فرشید سمیعی درباره اعتراض استقلال به داوری، اظهار کرد: «متأسفانه شب گذشته طبق روال هفته‌های قبل دیدیم که داوری چگونه مانع امتیازگیری استقلال شد. اشتباهات محرز داوری چیزی نبود که بتوان آن را نادیده گرفت. در سال گذشته هم داوری‌ها به شدت علیه ما بود و وقتی ما حرفی زدیم، از فدراسیون و ارکان قضایی آن به ما زنگ زدند و ما را خواستند. گفتند چیزی نگویند و به صورت مکتوب اعتراض کنید، حتماً بررسی می‌شود.

امسال هم به منوال همان قول و قرار به صورت مکتوب اعتراضات خود را اعلام کردیم ولی نه فصل گذشته و نه فصل جاری هیچ‌وقت به این اعتراضات توجهی نشد و عملاً مکتوب شدن اعتراضات هم بی‌فایده بوده است. در همه برنامه‌های داوری فصل گذشته، همیشه استقلال بیشترین ضرر را از داوری داشت و امسال هم ظاهراً با همین وضعیت روبه‌رو هستیم.

اشتباهات داوری همیشه هست ولی نکته این است که وقتی می‌شود اسمش را اشتباه بگذاریم که هم ضرر کنیم و هم سود کنیم. کل اختلاف ما و صدر جدول سه امتیاز است و کافی است یکی دو اشتباه جابه‌جا می‌شد تا صدرنشین عوض شود.

پس نمی‌توانیم این اشتباهات را عادی و ساده بدانیم و باید مسئولان مربوطه فکری جدی برای این موضوع بکنند.»

